



## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paramoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2023/SMS-PE – Processo N° 007/2023/SMS-PE

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Paramoti, Sr.(a) Rafael Santos Dantas, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 007/2023/SMS-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 007/2023/SMS-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	STERMAX
Valor Unitário:	R\$ 2.817,00
Valor Total:	R\$ 2.817,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.817,00</b>

#### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MESA PARA REFEITÓRIO QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO 06/FIXO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	J FLEX
Valor Unitário:	R\$ 1.096,00
Valor Total:	R\$ 2.192,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.192,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES/PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	DM
Valor Unitário:	R\$ 689,00
Valor Total:	R\$ 2.067,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.067,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	OXÍMETRO DE PULSO TIPON DE MESA COM 1 SENSOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 583,00
Valor Total:	R\$ 583,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 583,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUORTE C/RODIZIOS DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER [PORTÁTIL ATÉ 3,5
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	EMAI
Valor Unitário:	R\$ 1.879,00
Valor Total:	R\$ 1.879,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 3



CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.879,00



### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARÂMETROS BÁSICOS:ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP, SUPORTE P/ MONITOR: POSSUI, TIPO/TAMANHO: PRÉ CONFIGURADO/DE 19" A 12"
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FOKKUS
Valor Unitário:	R\$ 3.991,00
Valor Total:	R\$ 3.991,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.991,00

### Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO TIPO:SPLT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 1.562,00
Valor Total:	R\$ 3.124,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.124,00

### Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 L
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ELETROLUX
Valor Unitário:	R\$ 1.894,00
Valor Total:	R\$ 1.894,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>

Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.894,00



**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	DM
Valor Unitário:	R\$ 667,30
Valor Total:	R\$ 2.001,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.001,90

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ARMÁRIO VITRINE NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TUBO MED
Valor Unitário:	R\$ 937,00
Valor Total:	R\$ 937,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 937,00

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ARMÁRIO MINIMA DA PRATELEIRA AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	DM
Valor Unitário:	R\$ 679,00



Valor Total:	R\$ 3.395,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.395,00</b>



### Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM), TARA:POSSUI
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 545,00
Valor Total:	R\$ 545,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 545,00</b>

### Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED, HASTE FLEXÍVEL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MODELO
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 280,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 280,00</b>

### Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	MESA DE EXAMES ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	MODELO
Valor Unitário:	R\$ 2.196,00
Valor Total:	R\$ 2.196,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.196,00</b>



### Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS /ASSENTO E ENCOSTO AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO FOSSUL/ESTOFADO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	J FLEX
Valor Unitário:	R\$ 113,00
Valor Total:	R\$ 565,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 565,00</b>

### Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NUMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO/03 LUGARES
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PLAXMETAL
Valor Unitário:	R\$ 506,64
Valor Total:	R\$ 5.066,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.066,40</b>

### Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000
--	---



Objeto da Licitação:	BTUS/QUENTE E FRIO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 1.733,00
Valor Total:	R\$ 5.199,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.199,00</b>



### Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAL POTÊNCIA/RESERVATÓRIO EXTERNO/DESCANSO DE SILICONE ACIMA DE 1100 WATTS/POSSUI/POSSUI
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LANMAX
Valor Unitário:	R\$ 839,00
Valor Total:	R\$ 839,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 839,00</b>

### Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR À DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, À PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEC INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA D' VAÇÃO DE DISCO
----------------------	--

ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, TÔES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADR25 IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL! OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES, BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.990,00
Valor Total:	R\$ 3.980,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MR TECH INFORMATICA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	48.000.136/0001-28
Cidade UF:	Alfredo Wagner - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.980,00</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS TIPO AUTOMÁTICO, CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA IMATERIAL ANTICORROSIVO, CAPACIDADE (NO MÍNIMO 70 FILMES/HORA, APLICAÇÃO FILMES DE RAIOS X, TANQUES DO REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA MÍNIMO DE 02 LITROS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NEW INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 24.018,00
Valor Total:	R\$ 24.018,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.018,00</b>

Paramoti - CE, 13 de Novembro de 2023 as 10 horas e 26 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro: Rafael Santos Dantas,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paramoti